
Jindřich Valenta se
narodil 7.1.1935.

                                                  

                                                 1     
Pan Valenta strávil ve vězení 7 
let.
                                        2

Po návratu z 
vězení pracoval 
Pan Valenta jako 
montér 
odstředivek.

                                          3

Tatínek pana 
Valenty byl 
trhovec.

                                       
                                            4

 

Samotka byla nízký betonový 
bunkr v podzemí.                    
                                           5

 Pan Valenta ve skautu zůstal 
do roku 1948.                          
                                            6

V 10 letech vstoupil do skautu 
do 36. oddílu.
                                            7

  

Pan Valenta žil na Žižkově.
                             
                                          8

Pan Valenta pracoval v ČKD 
Dukle.
                                            9

Pan Valenta se do
ilegální skupiny 
zapojil v 18 letech.

                                         

                                       10

Dozorci nechávali v zimě stát 
mokré vězně hodinu před 
vězením.
  

                                         11

Kriminálníci 
nemohli dělat 

technickou práci.

                    
                                        12    



                                        
Později pracoval ve výzkumném
ústavu až do svého důchodu.
                                                13
                                    ¨

                                           

                

 Vězni chodili 1km 
do práce obvázáni
ocelovým lanem.

                                       14

V jedné ilegální skupině bylo 15 
lidí a dohromady dostali 160 let 
vězení.                                

                                         15

Ostatní vězni se 
jim smáli, protože 
je zatkli hned v 18 
letech.

                           16

  Pan Valenta 10 let stavěl 
rodinné domky.                      
                                        17  

  Pan Valenta setrvává ve 
skautu až do dnes.   
                                       18     
                            


